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خراسان جنوبی

 استمرار پیگیری ها برای 
عقب ماندگی زیرساخت ها

استاندار خراسان جنوبی از پیگیری های جدی 
با همکاری نهاد ریاست جمهوری برای تکمیل 
زیرساخت های استان در حــوزه هــای مختلف 

خبر داد.
جواد قناعت اظهار کرد: در حوزه زیرساخت ها 
کمبودهای بسیاری وجود دارد و در ۹ ماه گذشته 
هم پیگیری های جدی برای جبران این کاستی ها 
با همکاری نهاد ریاست جمهوری انجام شده 

است.
ــه دلــیــل  ــ ــه گـــــــزارش ایـــســـنـــا وی افــــــــزود: ب ــ ب
عقب ماندگی های دو تا سه دهه گذشته، در 
حالی که استان های دیگر دنبال توسعه اند ما 
درصددیم تا ضعف در زیرساخت های استان 

را جبران کنیم.
قناعت اظــهــار کـــرد: بــر اســـاس قــولــی کــه داده 
شده، کار ساخت خط انتقال آب خلیج فارس 
در آیــنــده در ورودی و خــروجــی اســتــان آغــاز 
می شود. اگر بتوانیم مصوبه ای از هیئت دولت 
بگیریم، موضوع انتقال آب از دریای عمان به 

خراسان جنوبی هم اجرایی خواهد شد.
همچنین کلنگ آغاز عملیات اجرایی راه آهن 
بیرجند-قاین- یونسی هم هفته دولت به زمین 

زده می شود.
وی اظهار کــرد: با توجه به اینکه مشکل ما در 
زمینه راه های استان بیشتر در کریدورهای اصلی 
است، یک سوم اعتبارات سفر رئیس جمهور 
به جاده های خراسان جنوبی اختصاص یافته 

است.
وی بــا بیان اینکه ۵۸۰ کیلومتر باند دوم در 
سطح استان در حال ساخت است، ادامه داد: 
۱۰۰ کیلومتر از این پروژه ها تا پایان سال زیر بار 
تــرافــیــک مــــی رود. مشکل بــخــش بهداشت 
روســتــاهــا و شــهــرهــای اســتــان، بیشتر نبود 
پزشک عمومی است که به هیچ وجه مناسب 

استان نیست.
قناعت مطالبه گری را زمینه ساز توسعه خواند و 
یادآور شد: مطالبه گری سبب تحرک و جهش در 
مدیران می شود و مدیر تراز انقلاب باید همیشه 

در مورد اقداماتش پاسخگو باشد.

برپایی نمایشگاه نوشت افزار 
ایرانی اسلامی در بیرجند

ــاد اســلامــی خراسان  مدیر کــل فرهنگ و ارشـ
جنوبی گفت: نمایشگاه تخصصی نوشت افزار 
ایــرانــی اســلامــی در بیرجند بــا حضور فعالان 

اتحادیه لوازم التحریر برگزار می شود.
فرخنده در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
افزود: با توجه به در پیش بودن مهر و بازگشایی 
مدرسه ها و دانشگاه ها، نمایشگاه نوشت افزار 
ــعــالان اتــحــادیــه  ــا حــضــور ف ایـــرانـــی اســلامــی ب
لوازم التحریر در بیرجند بــرگــزار خواهد شد. 
وی افزود: این نمایشگاه از ۶ الی ۱۱ شهریور ماه 
۱۴۰۱ در محل حسینیه جماران برپا می شود. 
علاقه مندان می توانند برای خرید لوازم التحریر 
و محصولات فرهنگی از این نمایشگاه بازدید 

داشته باشند.
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»شب بزرگداشت مرزبان عدالت« پنجشنبه برگزار می شود
ــژه بــرنــامــه نخستین ســالــگــرد درگـــذشـــت علامه  ــ وی
محمدرضا حکیمی با عنوان »شب بزرگداشت مرزبان 

عدالت« پنجشنبه برگزار می شود.
رضا سلیمان نوری یکی از دست اندرکاران این برنامه 
افزود: این برنامه شامل سه بخش سخنرانی تعدادی از 
صاحبنظران در ابعاد مختلف شخصیتی مرحوم علامه 

حکیمی، رونمایی از نخستین فیلم مستند ساخته شده 
درباره ایشان و رونمایی از کتابی جدید برگرفته از آثار این 

دانشمند درگذشته است.
وی ادامــه داد: براساس هماهنگی انجام شده در این 
بــرنــامــه چــهــره هــای برجسته ای از فــعــالان حــوزه هــای 
ــوزوی چــون ســارا  جامعه شناسی، ادبــیــات و عــلــوم حـ

شریعتی، محمداسفندیاری، محمدرضا موحدی، آرمان 
ذاکــری و یوسف بینا دربــاره ابعاد شخصیتی گوناگون 
مرحوم علامه حکیمی سخنرانی خواهند کرد. همچنین 
فیلم مستند »محمدرضا حکیمی؛ فریاد روزهــا« اثر 
وحید موحدی که حاصل حــدود دو ســال همراهی و 
همنشینی با مرحوم حکیمی است برای نخستین بار 

رونمایی خواهد شد. 
این فعال فرهنگی افزود: ویژه برنامه نخستین سالگرد 
درگــذشــت علامه محمدرضا حکیمی ساعت ۱7 روز 
پنجشنبه، سوم شهریور در محل تالار فردوسی مجتمع 
دکتر علی شریعتی، فرهنگسرای جهاددانشگاهی 

مشهد آغاز خواهد شد. 

خبر
     کشف محموله 28میلیاردی عتیقه

  در مرز سرخس 
 فرمانده مرزبانی خراسان رضوی از دستگیری باند 
قاچاق و کشف اشیای عتیقه توسط مرزبانان هنگ 

سرخس خبر داد. سردار مجید شجاع اظهار کرد: 

در راستای برخورد با قاچاقچیان، مرزبانان هنگ 
سرخس با اشرافیت اطلاعاتی، یک باند حرفه ای از 
قاچاقچیان عتیقه را شناسایی کردند. این افراد با 

هدف جمع آوری اشیای عتیقه برای انتقال به خارج از 
کشور فعالیت می کردند.  شجاع عنوان کرد: مرزبانان 

هنگ سرخس پس از هماهنگی قضایی و دریافت 
نیابت در عملیاتی غافلگیرانه و ضربتی محل های 
شناسایی شده را مورد بازرسی قرار داده و ضمن 

کشف اشیای عتیقه، چهار متهم نیز دستگیر و تحویل 
مراجع قضایی شدند.  عتیقه های کشف شده شامل 

هزار و 189 قطعه اشیای تاریخی و فرهنگی، هزار 
و 173 عدد سکه قدیمی مربوط به دوره افشاریان، 
16ظرف و شمعدان قدیمی، دو جلد نسخه خطی 

متعلق به دوره سلجوقیان بود و یک دستگاه خودرو 
سواری نیز توقیف شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گفت: تعدادی از بانک ها در ارائــه تسهیلات 
فــرزنــدآوری عملکرد خوبی نداشته اند و باید 

پاسخگو باشند.
طالبی در قــرارگــاه استانی حمایت از خانواده 
و جــوانــی جمعیت بــا اینکه جــوانــی جمعیت 
و موضوعات آن دارای فایده های مفید برای 
جامعه اســت، گفت: از ابــتــدای ســال ۴ هــزار 
و ۴۱۴پــرونــده پرداخت تسهیلات فــرزنــدآوری 

تشکیل شده است.

او افـــزود: تــعــدادی از بانک ها عملکرد خوبی 
نداشته اند که باید در این زمینه جوابگو باشند.

وی با بیان اینکه فرهنگ سازی در زمینه جوانی 
جمعیت در ابــتــدا باید در خــود مــا نهادینه 
شود، ادامه داد: قانون درباره مصوبات مرتبط 
با جوانی جمعیت باید به صــورت دقیق و با 

نظارت انجام شود.
طالبی با بیان اینکه برخی ادارات قوانین را به 
نفع خود تغییر می دهند و یا اجرا نمی کنند، 
گــفــت: نـــظـــارت و بـــازرســـی در ادارات بــایــد 

گسترش یابد. امنیت شغلی برای بانوان باید 
در تمام ادارات استان به درستی اعمال شود 
و بانوان باید در ادارات تک مسئولیتی باشند 
و وظیفه انجام چند کار به صورت همزمان به 

آنان سپرده نشود.
همچنین مقرر شد از ایــن پس ثبت احــوال، 
محل سکونت را به عنوان محل تولد نوزادان 
در شناسنامه درج کند و نــرخ بــاروری هم به 
صورت شهر به شهر به اداره راه و شهرسازی 

ابلاغ شود.

تسهیلات تسهیلات 

همکاری نکردن برخی بانک ها 

در ارائه تسهیلات فرزندآوری

روز  توحیدی  مهدی 
گذشته اســتــانــدار خــراســان 
رضوی و معاونانش پیرامون 
برنامه های هفته دولت بیش 
روی  از ســـه ســاعــت رو در 
خــبــرنــگــاران قـــرار گــرفــتــنــد و 

پاسخگوی پرسش های آن ها بودند.
یعقوبعلی نظری با اشاره به اینکه در نخستین 
جلسه های ورود به استانداری خراسان رضوی 
موضوع راهبردی ما پیشگیری از هرگونه تنش 
ــزود:  ــود، اف و التهاب و حفظ تــعــادل اســتــان ب
اعتقاد ما بر این است که اگر در هر موضوعی 
تنش ایجاد شود تلاش های ما را تحت تأثیر 
قــرار خواهد داد. بنابراین موضوع مهم ما در 
ابتدای ورود، حفظ تعادل و جلوگیری از تنش 

در بخش های مختلف بود.

تنش آبی و برقی درهیچ بخشی نداشتیم ◾
وی به موضوع آب و کمبود و خشکسالی در 
استان اشــاره کــرد و گفت: با توجه به گرما و 
حضور زائران پیش بینی می کردیم نیاز استان 
به آب آشامیدنی ۱3 هزار و ۵۰۰ لیتر بر ثانیه در 
مشهد باشد که در این زمینه به طور تقریبی با 

مشکل حادی مواجه نشدیم.
وی تأمین بــرق را یکی دیــگــر از موضوع های 
مــورد توجه در اســتــان دانــســت و اظــهــار کــرد: 
در خراسان رضــوی با مدیریتی که انجام شد 
در کــلان موضوع اتفاق خاصی رخ نــداد و در 
بخش های مختلف خانگی، صنعت، کشاورزی 
و... دچار مشکل نبودیم و تنشی در این باره 

به وجود نیامد.
وی افـــزود: ما در موضوع تولید بــرق به زودی 
شاهد جهش بسیار خوبی در حوزه نیروگاهی، 

خورشیدی و سیکل ترکیبی خواهیم بود.
ــه رد شـــدن دو پیک  وی در حـــوزه ســلامــت ب
ــرد کــه بــا وجــود  ــاره ک مهم در بحث کــرونــا اشـ
زائــران فراوانی که در مشهد حضور داشتند، 
التهابی به وجــود نیامد و عنوان کــرد: صرف 
نــظــر از اتــفــاقــاتــی کــه ممکن اســـت بیفتد با 
وجود بی ثباتی هایی که در کشورهای همسایه 
داشتیم؛ اما در مجموع فضای امنیت استان 

بسیار امن و آرام است.

 تشکیل قرارگاه  اقتصادی  ◾
استاندار خــراســان رضــوی به اقــدام هــای انجام 
ــازار اشــاره کــرد و افـــزود: با وجود  شــده در حــوزه ب
مشکلاتی که بود و زمینه های تنشی که پس از 
مردمی سازی یارانه ها ایجاد شده بود و از طرفی 
مشکلاتی که برای تأمین اقلام اساسی مردم به 
وجود آمده بود؛ اما سعی کردیم با حفظ ذخایر 
استان و همچنین حفظ میانگین قیمتی کشوری 
در کل شاخص های اصلی را حفظ کنیم و شرایط 
عمومی استان را از تنش دور نگه داریم تا مشکلی 

در تأمین کالاهای اساسی مردم به وجود نیاید.
وی در موضوع معیشت و اقتصاد مردم در استان 
با اشاره به اینکه در این زمینه نقشه راهی را ترسیم 
کردیم و جریان اقتصادی استان مسیر اصلی 
خود را پیدا کرده است، افزود: در این باره قرارگاه 
مشترک حمایت و پشتیبانی از فعالیت های 
اقتصادی را راه انــــدازی کردیم و هشت قرارگاه 
تخصصی عملیاتی تعریف کردیم که وظیفه 
آن ها رصد، حمایت و هدایت بخش های مختلف 

اقتصادی استان بود. 
وی با اشاره به اینکه حوزه فرهنگی اجتماعی یکی 
از موضوعات پایه ای در برنامه های ما بــوده، به 
موضوع زیارت اشاره و اظهار کرد: در این زمینه با 
ارتقای کارگروه زیارت به شورای ملی زیارت ظرفیت 
تشکیلاتی موضوع زیارت ارتقا پیدا کرد و ملی و 
بلکه بین المللی شد تا مردم بتوانند از این منبع 

بهره مند شوند.

عفاف و حجاب الزام قانونی است ◾
وی همچنین به موضوع عفاف و حجاب اشاره 
کرد و افزود: عفاف و حجاب از موضوع های جدی 
ماست و مصونیت و امنیت اخلاقی در جامعه 
برای ما بسیار مهم است و در این باره الزام قانونی 

مدنظر خواهد بود.
 استاندار خراسان رضوی در حوزه زیرساخت ها و 
عمران با تأکید بر اینکه حرکت اقتصادی نیاز به 
زیرساخت دارد، عنوان کرد: ۴هزار پروژه نیمه تمام 
عمرانی در سطح استان داشته و داریم که برخی 
از این پروژه ها در هفته دولت افتتاح خواهند شد.

وی افزود: برنامه ریزی، طراحی و راهبرد ما در حوزه 
عمران مبتنی بر این است که پروژه های نیمه کاره 
بالای ۵۰ درصد را تا پایان سال و سال آینده تکمیل 

نموده و زیرساخت های اقتصادی را فراهم کنیم.
وی خاطرنشان کــرد: در هفته دولــت قــرار است 
عملیات ساخت مسکن آغاز شود که بر اساس 
هماهنگی های صورت گرفته قرار است در مشهد 
۴۰ هزار واحد مسکونی و در گلبهار ۵۰ هزار واحد 
ساخته شــود. برخی از ایــن پــروژه هــا به صورت 
شخصی ساز است که زمین در اختیار مردم قرار 

می گیرد و خودشان می سازند.
وی افـــزود: بــرای ساخت مسکن و تأمین زمین 
در شهر مشهد طرح های ویــژه ای از جمله تهاتر 
زمین های دولتی متراژ کم را با زمین های متراژ بالا 

در دستور کار قرار داده ایم.  
نظری همچنین ادامه داد: مصوبه شهر فرودگاهی 

امام رضا)ع( مربوط به سال ۹۱ است و امسال طی 
قراردادی مطالعات مکان یابی آن آغاز شد که اکنون 
در نقطه پایانی خودش قرار دارد و مکان یابی آن نیز 

منتظر تأیید نهایی است.

افتتاح و بهره برداری از هزار و 242 پروژه ◾
وی در بخش دیــگــری از صحبت های خــود با 
ارائــه آمــاری به برنامه های هفته دولــت اشــاره و 
عنوان کرد: ما در هفته دولت بر اساس آخرین 
اطلاعات دریافتی معاونان هزار و 2۴2 پروژه را یا 
افتتاح و بهره برداری نموده و یا عملیات اجرایی 
آن را آغاز خواهیم کرد. وی افزود: در هفته دولت 
۹3۰پروژه به ارزش بیش از ۱۹هزار میلیارد تومان 
به بهره برداری خواهد رسید. همچنین 3۰۸پروژه 
به ارزش بیش از ۸۴ هزار میلیارد تومان عملیات 
اجرایی آن ها آغاز خواهد شد که در هر دو مورد 
استان خراسان رضــوی رتبه نخست کشور را 

دارد.
استاندار خراسان رضوی پاسخ به پرسش خبرنگار 
مــا در مـــورد ســرمــایــه گــذاری هــای انــجــام شــده و 
دیپلماسی اقتصادی استان و مراودات اقتصادی با 
کشورهای همسایه را به چمندی؛ معاون اقتصادی 
استانداری واگذار کرد و وی نیز با اشاره به اینکه 
نقش استان در حوزه کشور سی آی اس افغانستان 
بسیار فعال شده است، گفت: ما اختیارات ویژه ای 
از نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان 
گرفتیم و یک هیئت تجاری برای احیای کمیسیون 
مشترک اقتصادی هــرات و خراسان رضــوی در 
شهریور مــاه به هــرات خواهد رفــت. وی افــزود: 
ترانزیت ما در دوغــارون به شدت متحول شده و 
در بازارچه مرزی ما حدود ۶۰ تا 7۰ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری جدید بــرای زیرساخت ها انجام 
خواهد شد. همچنین فعالیت گمرک  2۴ ساعته 

خواهد شد و سوخت رسانی را افزایش داده ایم.
وی همچنین با اشاره به تغییر رویکرد در اقتصاد 
اســتــان بــا بیان اینکه جــذب ســرمــایــه گــذاری به 
روش هـــای سنتی گذشته هرگز ممکن نیست 
و پنج مــجــوز دفــاتــر تشویق ســرمــایــه گــذاری را 
دریافت کرده ایم، اظهار کرد: در یک سال گذشته 
۸۰ هزارمیلیارد مجوز تأسیس داده ایم ضمن اینکه 
شــروع به احیای مراکز خدمات سرمایه گذاری 

کردیم که پیش از این وجود داشته اند.

استاندار خراسان رضوی در جمع خبرنگاران بیان کرد 

بهره برداری از 930 پروژه با اعتبار 19 هزار میلیارد تومان


